
 

 

PORTARIA Nº 070/2010 

 

 

 

SÚMULA:  Designa Secretária de Órgão de Direção Superior do 

Campus de Jacarezinho da UENP. 

 

 

 O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom 

Fernando José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006 e n
o
 2.335, 

de 19 de março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

exercício regular de seu cargo,  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1
o
 Fica designada, a partir de 01 de abril de 2010, a Sra. NEIDE 

AMÂNCIO DE MORAIS, RG n
o
 915.143-5 SSP-PR, Secretária de Órgão de Direção 

Superior do Campus de Jacarezinho, nível FA-2, em consonância com a Lei n
o
. 16.372/2009, 

de 30/12/2009. 

 

 Art. 2
o
 Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Reitor da UENP, em 

Jacarezinho, 30 de março de 2010. 

 

 

DOM FERNANDO JOSÉ PENTEADO 
Reitor 


